
B. O. del ENúm. 251 20 octubre 1966 13231

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete
ras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de contratación directa las obras com
prendidas en el expediente número 7-B-327-11.55/ 
1966, Barcelona.

Visto el expediente de contratación directa número 7-B-327- 
11.55/1966, Barcelona,

Esta Dirección general, por delegación del excelentísimo se
ñor Ministro, ha resuelto:

Adjudicar definitivamente por el sistema de contratación di
recta las obras que a continuación se indican:

Barcelona.—«Ensanche de un puente en el punto kilométrico 
616,470 de la carretera N-II, de Madrid a Francia por Barce
lona. Tramo: Puento de Espluga.»

A Cía. de Construcciones Hidráulicas y Civiles, S. A. (Hidro- 
civil). en la cantidad de 11.809.143,31 pesetas, que produce en 
el presupuesto de contrata de 11.868.485,74 pesetas un coeficien
te de adjudicación del 0,995000000,

Madrid, 7 de octubre de 1966.—El Director general, Pedro 
de Areitio.

RESOLUCION de la Jefatura de Contratación y 
Asuntos Generales de la Dirección General de Obras 
Hidráulicas por la que se adjudican las obras de 
«Ampliación y mejora del abastecimiento de agua a 
Mata de Cuéllar (Segovia)» a don Julio Martín 
García.

Esta Jefatura en virtud de las facultades que le fueron de
legadas por Orden ministerial de 2 de diciembre de 1965, con 
esta fecha ha resuelto.

Adjudicar definitivamente la subasta de las obras de «Am
pliación y mejora dei abastecimiento de agua a Mata de Cué
llar (Segovia)» a don Julio Martín García en la cantidad de 
937.300 pesetas que representa el coeficiente 0,981178324 respec
to al presupuesto de contrata de 955.279,97 pesetas, y en las de
más condiciones que rigen para este contrato.

Lo que comunico a V. S para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid. 30 de septiembre de 1966.—El Jefe de Contratación 

y Asuntos Genérales, Juan Jesús Torán.
Sr. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del

Duero.

RESOLUCION de la Jefatura Provincial de Carre
teras de Vizcaya relativa al expediente de expro
piación forzosa de las fincas afectadas por las obras 
de «Mejora local. Tratamiento de la intersección 
CN-634, de San Sebastián-Santander y La Coruña, 
punto kilométrico 107,700 (bifurcación)».

Declarada de urgencia' la ocupación de los bienes precisos 
para la ejecución de las obras de «Mejora local. Tratamiento 
de la intersección CN-634, de San Sebastián-Santander y La 
Coruña, punto kilométrico 107,700 (bifurcación)», por encon
trarse comprendidas en el apartado d) del artículo 20 de la 
Ley 194/1963, de 28 de diciembre, por la que se aprueba el Plan 
de Desarrollo Económico y Social para el período 1964-1967.

Esta Jefatura, en uso de las atribuciones que le están con
feridas, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 52 de 
la Ley de Expropiación Forzosa, de 16 de diciembre de 1954, ha 
resuelto convocar a los propietarios y titulares de derechos afec
tados que figuran en la relación adjunta, para que el día 8 de 
noviembre del actual comparezcan en las oficinas de la Jefatura 
Provincial de Carreteras (Rdez. Arias, número 6, quinto), para 
proceder al levantamiento de las actas previas a la ocupación 
de las fincas afectadas, sin perjuicio de trasladarse al terreno 
para la toma de datos, si fuera necesario.

Las actas se comenzarán a levantar a las once horas, siguien
do el orden correlativo de fincas.

A dicho acto deberán asistir los afectados, representados por 
persona debidamente autorizada para actuar en su nombre, 
aportando los documentos acreditativos de su titularidad y últi
mo recibo de la contribución, pudiendo hacerse acompañar, a su 
costa y si lo estiman oportuno, de sus Peritos y un Notario.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 56-2 del Re
glamento de 26 de abril de 1957, los interesados, asi como las 
personas que siendo titulares de derechos reales o intereses eco
nómicos directos sobre los bienes afectados, se hayan podido 
omitir en la relación adjunta, podrán formular por escrito ante 
esta Jefatura, hasta el día señalado para el levantamiento del 
acta previa, alegaciones a los solos efectos de subsanar los posi
bles errores que se hayan podido padecer al relacionar los bienes 
y derechos que se afectan

Bilbao, 11 de octubre de 1966.—El Ingeiíiero Jefe, Manuel 
Mar tín-Muñí o.—4.73 3-E

Relación que se cita
Finca número 1. Propietario: «Santa Ana de Bolueta, Socie

dad Anónima» Domicilio: Bolueta-Bilbao. Superficie 1.894,80

4

metros cuadrados. Linderos: Norte, CN-634; Sur, propios; 
Este, camino Ibarsusi, propios y «Envisa», y Oeste, propios. 

Finca número 2 Propietario: «Entretenimiento de Automóvil 
les de Vizcaya, S. A.». Domicilio: Gran Vía, 66, Bilbao. Su
perficie: 249,60 metros cuadrados. Linderos: Norte, CN-634; 
Sur, propios; Este, terrenos de O. P., y Oeste, camino de Ibar- 
susi.

RESOLUCION de la Segunda Jefatura de Construc
ción de la Dirección General de Transportes Te
rrestres por la que se señala fecha para el levan
tamiento de las actas previas a la ocupación de las 
fincas que se citan, afectadas por las obras del pro
yecto modificado del reformado de replanteo de la

* sección entre la estación de Fabra y Puig a Sun
Andrés del ferrocarril metropolitano de Barcelona. 
Grupo V. Término municipal de Barcelona

Perteneciendo dichas obras al Plan de Inversiones Públicas 
para el período de 1964/1967, «Boletín Oficial del Estado» nú
mero 133, de 3 de junio de 1964, apartado 4.2.1, llevan implí
citamente la declaración de urgencia, de acuerdo con el aparta
do d) del artículo 20 de la Ley de Desarrollo Económico y Social 
de 28 de diciembre de 1963, y por ello, en virtud de lo dispuesto 
en el artículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa de 16 de 
diciembre de 1954 y artículos concordantes del Reglamento para 
su aplicación de 26 de abril de 1957, por el presente edicto se 
notifica a los propietarios interesados que figuran en la relación 
publicada en los periódicos «La Vanguardia Española», «El 
Noticiero Universal», de Barcelona, «Boletín Oficial» de la 
misma provincia y «Boletín Oficial del Estado» que el día 25 
del próximo mes de noviembre, a las diez horas de la mañana, 
se procederá al levantamiento de las actas previas a la ocupa
ción, de acuerdo a lo establecido en dichas leyes, siguiendo el 
orden correlativo de dichas relaciones.

A los efectos señalados, se convoca, en las propias fincas, a 
los propietarios afectados, quienes podrán concurrir acompa
ñados de un Perito o Notario, siendo el abono de sus honorarios 
de cuenta de los mismos

Barcelona, 29 de septiembre de 1966.—El Ingeniero represen
tante de la Administración, Juan Molina—Visto bueno: El In
geniero Jefe, Buesa.—4.517-E.

RESOLUCION del Servicio Regional de Construc
ción de la 5.a Jefatura Regional de Carreteras por 
la que se señalan fechas para el levantamiento de 
las actas previas a la ocupación de las fincas que 
se citan, afectadas por la ejecución del proyecto 
7-B-3Ó5, «Autopista de acceso a Barcelona desde 
Molíns de Rey. Tramo comprendido entre los enlaces 
29 y 2-B», y en los términos municipales de Barce
lona, Esplugas de Llobregat, San Justo Desvern, San 
Juan Despí, San Felíu de Llobregat y Molíns de Rey 
(provincia de Barcelona).

Dispensando del expediente de información pública previa 
a su aprobación el proyecto citado por Decreto-ley de 28 de di
ciembre de 1964, aprobado definitivamente el 22 de julio de 
1966, y por estar incluido dicho proyecto en el programa de 
inversiones del vigente Plan de Desarrollo, le es de aplicación 
el artículo 20, apartado a), de la Ley 194/1963, de 28 de di
ciembre, considerándose implícitas las declaraciones de utilidad 
pública, necesidad de ocupación y urgencia para la ejecución 
de los bienes y derechos afectados, con los efectos que se esta
blecen en el artículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa de 
16 de diciembre de 1954,

En consecuencia, este Servicio Regional de Construcción, de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 52 de la Ley de 
Expropiación Forzosa de 16 de diciembre de 1954, ha resuelto 
convocar a los propietarios y titulares de derechos afectados que 
figuran en la relación adjunta para que el día y hora que se 
expresa comparezcan en el Ayuntamiento respectivo, al objeto 
de trasladarse al propio terreno y proceder al levantamiento 
de las actas previas a la ocupación de las fincas afectadas.

A dicha acta deberán asistir los afectados, personalmente 
o bien representados por una persona debidamente autorizada 
para actuar en su nombre, aportando los documentos acredita
tivos de su titularidad y los recibos de la contribución de los 
dos últimos años, pudiendo hacerse acompañar a su costa, si 
lo estiman oportuno, de sus Peritos y un Notario.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 56-2 del Re
glamento de 26 de abril de 1957, los interesados, así como las 
personas que siendo titulares de derechos reales e intereses eco
nómicos directos sobre los bienes afectados, se hayan podido 
omitir en la relación adjunta, podrán formular por escrito ante 
este Servicio Regional de Construcción hasta el día señalado 
para el levantamiento del acta previa alegaciones a los solos 
efectos de subsanar los posibles errores que se hayan podido 
padecer al relacionar los bienes y derechos que se afectan.

Barcelona, 29 de septiembre de 1966.—El Ingeniero Jefe, An
gel Lacleta Muñoz.—4.663-E.



1
2

3

4

1
2
3
4

4
4
4
4
4

5
6
7
8
9

10

11
12

12

13
14
15
16
17
18

18

19
20
21
22
23

231

24

24

25

25

26

26
27
28
29
30

20 octubre 1966 B. O. del E.—Núm. 251

RELACION QUE SE CITA

Nombre dei propietario

Término municipal de Barcelona

Superficie
Objeto a expropiar I a expropiar

m*

*
Pecha del evantamiento 

del acta previa

Año 1966

Fuerzas Eléctricas de Cataluña, S A........
Excelentísimo Ayuntamiento de Barcelona

Junta de Obras de la Universidad de Bar
celona ..............................................................

Don Vicente Pons Ferrer Riviera

Parcela .......................
Solar (estación sanita

ria) .............................

Solar t deposito agua, 
cobertizo, vivie n d a, 
puerta entrada y bar
restaurante) ............

Solar ..............................

11.060.00 Día 22 de diciembre, a las 9 horas. 

1.130,00 Dia 22 de diciembre, a las 9 horas.

18.540,00
400.00

Dia 22 de diciembre, a las 9 horas. 
Día 22 de diciembre, a las 9 horas.

Termino municipal de Esplugas 
de Llobregat

Don José Foix Riera ........................... .......... Regadío ..........................
Don Pedro Riera Pagés ................................. Regadío .........................
Don Jacinto Torne .................................... Regadío ..........................
Don Pedro Riera Pagés ................................. Sol ar -i nmi i ebl e

Arrendatarios:

Don Juan Riera Rovira ................................
Don Salvador Riera Rovira .......................... Vivienda
Don Rafael Riera Rovira ............................ Vivienda ...............
Don Isidro Riera Rovira ............................. Vivienda
Don Pelegrín Enrich Matéu .......................... Vivienda . ..

Don José Cuesco Mach ................................ Solar-inmueble
Doña María Cusco Mach ............................. Solar-inmueble
Don Juan Serra Aragonés ........................... Solar-inmueble
Don Jaime Teaxé Santacana ...................... Solar-inmi iehl e
Don Magín Teaxé Santacana ...................... Sola r-i nm nebí e

Arrendatario:

Don Ramón Garcés ........................... ...........

Don Julio Lloréns Ebrat .............................. Solar-inmueble
Don Ramón Escudó Sumell .......................... Solar-inmueble

Arrendatario:

Don Víctor Porcada García .......................... Vivienda .......................

Viuda de José Burés ............................... Solar ................................
Doña Rafaela Aragonés Martínez .............. Solar-inmueble ..........
Don Jaime Busquet Cornelia ...................... Solar-inmueble ............
Don Ramón Lulio Cardó .............................. Solar-inmueble ........
S. G. A. de Barcelona ..................................... Solar ...............................
Don José Sorsadrina .................................... Solar-parcela...................

Arrendatario:

Don Juan Camprecios Riera ......................

Doña Carolina Catasús Boch ...................... Parcela ..... .....................
Herederos de Pablo Galabert ...................... Parcela ............................
Don José Martí ............................................... Parcela v cerca ...........
Don José Martí Brillas .................................. Solar-cierre fino ...........
Construcciones Sulleva .............. .................. Solar-inmueble .........

Arrendatario:

Don José Ríus Figueras..................................

Doña María Rovira Casas.............................. Solar-inmueble .............

Arrendatario:

Don Ramón Cortada Cortés ........................ Vivienda ...................

Doña María Rovira Casas ........................... Solar-inmueble .............

Arrendatario:

Don Salvador Quiñonero ..............................

Doña Mercedes Fábregas Serra .................. Solar-inmueble .............

Arrendatario:

Don Arcadlo Pujol Semba ............................ Vivienda ....... ................
Doña Mercedes Fábrega Serra ................... Solar ................................
Patrimonial y Financiera HEFER, S. A. ... Solar ................................
Patrimonial y Financiera HEFER, S. A. ... Solar ......................... .
Don Gaspar Calvet Martí ........................... Parcela ...........................

200,00
1.500,00

600,00
949,42

148,20
178,85
308,31
137,70
130,23

1.163,56
119,10

o06,30
125,24
247,69
198,00
800,00

1.000,00
17.660.00

800,00
660,00

1.600,00
660,00

1.110,00

226,54

241,00

246.00

240,00
270,00
130,00

4.910,00

Dia 2 de diciembre, a las 11 horas.
Dia 2 de diciembre, a las 11 horas.
Día 2 de diciembre, a las 11 horas.
Día 5 de diciembre, a las 9 horas.

Dia 5 de diciembre, a las 9 horas.
Día 5 de diciembre, a las 9 horas.
Día 5 de diciembre, a las 9 horas.
Día 5 de diciembre, a las 9 horas.
Día 5 de diciembre, a las 9 horas.

Dia 5 de diciembre, a las 9 horas.
Día 5 de diciembre, a las 9 horas.
Día 5 de diciembre, a las 9 horas.
Día 5 de diciembre, a las 11 horas.
Día 5 de diciembre, a las 11 horas.

| Día d de diciembre, a las 11 horas.

Día 5 de diciembre, a las 11 horas. 
Día 6 de diciembre, a las 9 horas.

Día 6 de diciembre, a las 9 horas.

Día 6 de diciembre, a las 9 horas.
Día 6 de diciembre, a las 9 horas.
Día 6 de diciembre, a las 9 horas.
Día 6 de diciembre, a las 11 horas.
Día 6 de diciembre, a las 11 horas.
Día 6 de diciembre, a las 11 horas.

Día 6 de diciembre, a las 11 horas.

Dia 6 de diciembre, a las 11 horas.
Día 7 de diciembre, a las 9 horas.
Día 7 de diciembre, a las 9 horas.
Día 7 de diciembre, a las 9 horas.
Día 7 de diciembre, a las 9 horas.

Día 7 de diciembre, a las 9 horas. 

Día 7 de diciembre, a las 11 horas.

Día 7 de diciembre, a las 11 horas. 

Día 7 de diciembre, a las 11 horas.

Dia 7 de diciembre, a las 11 horas. 

Día 7 de diciembre, a las 11 horas.

Día 7 de diciembre, a las 11 horas.
Día 7 de diciembre, a las 11 horas.
Día 9 de diciembre, a las 9 horas.
Día 9 de diciembre, a las 9 horas.
Día 9 de diciembre, a las 9 horas.



B. O. del E.—Núm. 251 20 ocluí)re 1966 13233

Número
de

orden

30 a

31

32

32 a

33
33 bis
34
35
36
37

37 a

38

38 a

39

39 a

40
41

41a

42
43
44
45

45 a

46

46 a

47

47 a

48
49
50

50a
50b

51
52

52 a

53
54
55

55 a

56

Nombre del propietario Objeto a expropiar
Superficie 

a expropiar

m

Arrendatario:

Don Emilio Salón ....... .................................. Día

Don .Jacinto Torne Amorós ....................... Parcela-solar ........ . 5.460,00 Día
1.700,00

Don Joaquín Ensesa, Cuatrocasas ........... Parcela-solar ............... 21,780,00 Día
2.000,00

Arrendatario:

Don Cayetano Faura Rodón ................ Secano ........................... Día

Ayuntamiento de Espulgas ........................ Día
Hermanos Campresios Riera Iglesias .... Parcela .......................... 760,00 Día
Don Joaquín Villalonga Career Finca jardín ............... 13.400,00 Día
Hilos de don José Franco Cañabate ..... Finca jardín ............... 10.560.00 Día
Hilos de don José Franco Cañabate .... Inmueble ...................... Día
Doña Mercedes y doña María Angeles Fe-

rrer Auge .................................................... Solar-mmueble ............ 264,00 Dia

Arrendatario:

Don Miguel Vives Clapes ............................ Vivienda e industria ... Día

Doña, Enriqueta Soldevila ............................ Solar-inmueble ............ 70,00 Día

Arrendatario:

Don Anastasio Arnai Cala Vivienda - - ,frltimr Día

Sol n.r-i n m 11 ehl e 90,00 Día

Arrendatario:

Don Ginés Bizcaino Baraja .................... Vivienda ...................... Día

Don José Corbeso Olivella ........... ,....... Solar-inmueble ............ 65,00 Día
Doña Ana Edo Martin ................................. Solar-inmueble ............ 100,00 Día

Arrendatario:

Don Rodolfo Flaviatti ................................ Vivienda.......................... Día

Don Amador Perez Paria ............................ Solar-inmueble ........... 94,50 Día
Doña María Baraja ................................. . Solar-inmueble ............ 80,00 Día
Don Abdón Artigal y Vidal ........... ......... ... Solar-inmueble ............ 60,00 Día
Don Juan Fusté Canut ...... .................. Solar-inmueble ............ 81,00 Dia

Arrendatario:

Don Isidro Aibil Vidal ................................ Vivienda ...................... Día

Don Carlos Moret Xirinachs y hermanos Solar-inmueble ............ 116,00 Día

Arrendatario:

Don Carlos Ponsa Rins ................ ............... Vivienda ..................... Día

Doña Montserrat Pons Guíu ..................... Solar-inmueble ............ 325,00 Día

Arrendatario:
Don Javier Corhero Olivella. ... ,.............. Vivienda ....................... Día

Don Jacinto Esteha.n Vendrás ........... Solar ............................. 350,00 Día
Don Francisco Priggrós Roldan ................ Solar-inmueble ............ 126,00 Día
Don Miguel Oorell Ferrer ............................ Solar-inmueble ............ 52,50 Día

Arrendatarios:
Don Manuel pedrada- Botello ...... tlT.......... Vivienda ....................... Día
Don o-uillermo Zamora Correa................... Vivienda ....................... Día

Don Juan Anguera utriilo ...................... . Solar-inmueble ............ 45,00 Día
Don Baudilio Puiggrns Roldan ................. Solar-inmueble ............. 42,00 Día

Arrendatario:

Don Mariano Conc.ino Torres ............. Vivienda ....... ............... Día

Doña Natividad Santacana Brilla ,,...... Solar-inmueble ............ 49,00 Día
Doña Isabel Bosc.hs Reinol ....................... Solar-inmueble ............ 53,50 Día
Drm Francisco "Nova. Oliva. ................................ Solar-inmueble ............ 77,50 Día

Arrendatario:

Don Francisco Pérez Padilla ....... ............. Vivienda ....................... Día

Don Francisco Noya Oliva ........................ ¡Solar-inmueble ............ 53,00 Día

Pecha del levantamiento 
del acta previa

Año 1966

9 de diciembre, a las 9 horas. 

9 de diciembre, a las 9 horas. 

9 de diciembre, a las 11 horas.

9 de diciembre, a las 11 horas.

9 de diciembre, a las 11 horas. 
9 de diciembre, a las 11 horas, 
9 de diciembre, a las 11 horas. 

12 de diciembre, a las 9 horas. 
12 de diciembre, a las 9 horas.

12 de diciembre, a las 9 horas.

12 de diciembre, 

12 de diciembre,

12 de diciembre, 

12 de diciembre,

12 de diciembre,

12 de diciembre, 
12 de diciembre,

12 de diciembre,

12 de diciembre,
13 de diciembre, 
13 de diciembre, 
13 de diciembre,

13 de diciembre, 

13 de diciembre,

13 de diciembre, 

13 de diciembre,

13 de diciembre,

13 de diciembre, 
13 de diciembre, 
13 de diciembre,

13 de diciembre,
13 de diciembre,

14 de diciembre, 
14 de diciembre,

14 de diciembre,

14 de diciembre, 
14 de diciembre, 
14 de diciembre,

14 de diciembre, 

14 de diciembre,

a las 9 horas, 

a las 9 horas.

a las 9 horas, 

a las 11 horas.

a las 11 horas.

a las 11 horas, 
a las 11 horas.

a las 11 horas.

a las 11 horas, 
a las 9 horas, 
a las 9 horas, 
a las 9 horas.

a las 9 horas, 

a las 9 horas.

a las 9 horas, 

a las 11 horas.

a las 11 horas.

a las 11 horas, 
a las 11 horas, 
a las 11 horas.

a las II horas, 
a las 11 horas.

a las 9 horas, 
a las 9 horas.

a las 9 horas.

a las 9 horas, 
a las 9 horas, 
a las 11 horas.

a las 11 horas, 

a las 11 horas.



.13234 20 octubre 1966 B. O. del F.—Núm. 251

Número
de

orden

56 a

57
58

58a
59
60 
61 
62

62 a
62 b
63
64
65

65a
65 b

66 
67 
63

68 a
69
70
71

71a
72

72 a
73

73 a
74
75

75 a

76

76 a
77

77a
78
79
80

80 a

81 
82 
83

Nombre del propietario

Arrendatario:
Don Eusebio Sainz Almansa ....................
Doña Leonor Castillo Figueras ................
Doña Joaquina Carbonell Gardés .............

Arrendatario:
Doña Raimunda Coll Pausa ....................
Don José Plavia Sanabrá .........................
Don José Plavia Sanabrá .........................
Doña Joaquina Carbonell Gardés ............
Don Vicente Cañellas Enrioh ..................

Arrendatario:
Don Miguel Peoll Oviols ..........................
Don Blas Pañella Boseh ..........................
Doña Margarita Edo Martin ....................
Don Antonio Clop Guillén ........................
Don José García ........................................

Arrendatarios:
Don Juan Amrante Roca ..........................
Don Jaime Alsina Santamaría ................
Don José Capdevila Ventosa ....................
Don José Flavia Sanabrá .........................
Doña Pilar Gómez Marrón .......................

Arrendatario:
Don Joaquín Amigó Boldán .......................
Misioneras Hijas Sagrada Familia Nazaret. 
Misioneras Hijas Sagrada Familia Nazaret. 
Don José Flavia Sanabrá ..........................

Arrendatario:
Don Juan Santacana Fos ........................
Don Ramón Fusté Cortada .......................

Arrendatario:
Don Juan Fusté Puntí ..............................

Don Ramón Fusté Cortada .......................

Arrendatario:
Don Manuel Ordoñe Roján.......................
Don José Flavia Llavines ..........................
Don Miguel Edo Ferrer ............................

Arrendatario:
Don Dionisio Martínez Sánchez ..............
Doña Joaquina Bofill .................................

Arrendataria:
Doña Teresa Edo Martín ..........................
Don Juan Flavia Llavines .......................

Arrendatario:
Don Joaquín Almeida Villoría .................
Doña Consuelo Sancana Fabrega .............
Doña María García Jiménez ...................
Doña Angeles Pajes Sanlleí .......................

Arrendatario:

Don José Casellas Villa..............................
Herederos de José Mila Camps ................
Doña Mercedes Juncadella Vidal .............
Doña Coloma Sala Ardiz ..........................

i Superficie 
I a expropiar

Objeto a expropiar
m

Vivienda .....................
Solar-vivienda ............ 1.191,00
Solar-inmueble ........... 89,00

Vivienda .....................

Solar-inmueble ........... 288,00
Solar-inmueble ........... 220,00
Solar-inmueble ........... 115,00
Solar-inmueble ........... 118,00

Vivienda ......................
Vivienda ......................
Solar-inmueble ........... 79,00
Solar-inmueble ........... 80,00
Solar-inmueble ........... 128,00

Vivienda ......................
Vivienda .....................

Solar-inmueble ........... 64,00
Solar-inmueble ........... 902,00
Solar-inmueble ........... 492.00

Vivienda .....................

Solar-inmueble ........... 193,00
Solar-inmueble ........... 849,00
Solar-inmueble ........ 188,00

Vivienda .....................
Solar-inmueble ........... 53,00

Vivienda ......................

Solar-inmueble ........... 145,00

Vivienda .....................
Solar-inmueble ........... 261,50
Solar-inmueble ........... 208,00

Vivienda .....................

Solar-inmueble ........... 187,00

Vivienda .....................
Solar-inmueble ........... 186,00

Vivienda .... .................
Vivienda ..................... 99,00
Solar-inmueble ........... 109,00
Parcela ........................ 7.510,00

Vivienda ......................

Parcela ........................ 3.300,00
Solar ........................... 14,650,00
Solar ........................... 550,00

2.910,00

Pecha del levantamiento 
del acta previa

Año 1966

Día 14 de diciembre, a las 11 horas.
Día 14 de diciembre, a las 11 horas. 
Día 14 de diciembre, a las 11 horas.

Día 14 de diciembre, a las 11 horas.
Día 15 de diciembre, a las 9 horas.
Día 15 de diciembre, a las 9 horas.
Día 15 de diciembre, a las 9 horas.
Día 15 de diciembre, a las 9 horas.

Día 15 de diciembre, a las 9 horas. 
Día 15 de diciembre, a las 9 horas.
Día 15 de diciembre, a las 11 horas. 
Día 15 de diciembre, a las 11 horas. 
Día 15 de diciembre, a las 11 horas.

Día 15 de diciembre, a las 11 horas. 
Día 15 de diciembre, a las 11 horas.
Día 16 de diciembre, a las 9 horas. 
Día 16 de diciembre, a las 9 horas. 
Día 16 de diciembre, a las 9 horas.

Día 16 de diciembre, a las 9 horas.
Día 16 de diciembre, a las 9 horas. 
Día 16 de diciembre, a las 9 horas. 
Día 16 de diciembre, a las 11 horas.

Día 16 de diciembre, a las 11 horas. 
Día 16 de diciembre, a las 11 horas.

Día 16 de diciembre, a las 11 horas. 
Día 16 de diciembre, a las 11 horas.

Día 16 de diciembre, a las 11 horas.
Día 16 de diciembre, a las 11 horas. 
Día 19 de diciembre, a las 9 horas.

Día 19 de diciembre, a las 9 horas. 
Día 19 de diciembre, a las 9 horas.

Día 19 de diciembre, a las 9 horas. 
Día 19 de diciembre, a las 9 horas.

Día 19 de diciembre, a las 9 horas.
Día 19 de diciembre, a las 9 horas. 
Día 19 de diciembre, a las 11 horas. 
Día 19 de diciembre, a las 11 horas.

Día 19 de diciembre, a las 11 horas.

Día 19 de diciembre, a las 11 horas. 
Día 19 de diciembre, a las 11 horas. 
Día 20 de diciembre, a las 9 horas.



85
86
87
88
89
90
91
92

1
2
3
4
5
6
7
8

8
8
8

9
10
11
12
13
14
15
16
17

17
17
17

18

19
20
21
22

1

1

2
3
4
5
6

6

7
8
9

10

10
10
10
10
10

11

■Núm. 251 20 octubre 1966 13235

Nombre del propietario

Arrendatario:
Don José Casella Vila ..............................
Don Jacinto Esteban Vendrell .................
Don Pedro Portabella ............................
Doña Ana María Dasca Blanch ................
Don José Arquimi Lloverás.......................
P. E. C. S. A..................................................
«Mirador» José Estrada ......................... .
Suministros y Transportes, S. A............ .
Monjas Sagrada Familia ..........................
Doña Mercedes y Dolores Godí (Hospital

Nazaret) ...................................................
Ayuntamiento de Esplugas .......................
Término municipal de San Justo Desvern
Don Carlos Creixells Vallhobrado .............
Don Alfonso Vadal Gesti ..........................
Don Juan Isart Fonoll ..............................
Herederos de José Planas Nonell ...........
Herederos de Gaspar Modolell ................
Cerámicas y Edificaciones, S. A..................
Cerámicas y Edificaciones. S. A......... .........
Cerámicas y Edificaciones, S. A..................

Arrendatarios:
Don Salvador Sánchez Jordán ................
Don Antonio Lérida .................................
Don José Gaseó Alcaraz ..........................
Cerámicas y Edificaciones, S. A...................
Cerámicas y Edificaciones, S. A...................
Cerámicas y Edificaciones, S A...................
Don Juan García Urbán ..........................
Don Juan García Urbán ..........................
Don Arturo Luque Anguera .......................
Don Arturo Lüque Anguera .......................
Doña Amelia Gelabert Davó ....................
Doña Amelia Gelabert Davó ....................

Arrendatarios:
Don Francisco Macarro Lavado ................
Don Frascisco Gil Martí ..........................
Don Joaquín Jurado Aguilar ....................
Doña Amelia Gelabert ..............................
Doña Julia Pardo ........................................
Don Jaime Salvat Fábrega .......................
Don Jaime Salvat Fábrega .......................
Viuda de Melchor ...4................................

Término municipal de San Juan Despí
Doña Montserrat Betllovi Masana.............

Arrendatario:
D. Juan Manadé Olivilla ..........................
Don Juan Cardona Amigó .......................
Viuda de Juan Manadé Amigó ................
Don Francisco Castell Dot .......................
Doña Teresa Masague Codernia................
Don Jaime Codina Camprobi ................

Arrendatario:
Don Magín Tafias Olivé ...........................
Doña Antonia Caldes Mestres ................
Don Miguel Caldes Mestres .......................
Don Valentín Caldes Mestres ....................
Don Jaime Codina Camprobi ....................

Arrendatarios:
Don Jaime Codina Camprobi ....................
Don Juan Vivies Olivé ..............................
Don Magín y José Tapias Olivé......... ......
Don Francisco Baiges Sígales....................
Don Jaime Codina Camprobi ....................
Don Otto Kurt Landel ..............................

Objeto a expropiar
Superficie 

a expropiar

ma

Vivienda ......................
Solar ........................... 2.000,00
Solar ........................... 9.730,00

160,00
Solar ........................... 970,00
Solar ........................... 3.550,00
Solar ........................... 7.500,00

84.430,00
Inmueble .....................
Inmueble .....................
Solar ........................... 800,00

Solar ........................... 640,00
Calles ........................... 400,00

Cultivo secano ........... 9.730,00
Cultivo secano ........... 2.720,00
Cultivo secano ........... 4.690,00
Cultivo secano ........... 5.850,00
Cultivo secano ........... 58.490.00
Fábrica de cerámica ...
Inmueble .....................
Inmueble .....................

Vivienda .....................
Vivienda .....................
Vivienda .....................
Inmueble .....................
Inmueble .....................
Depósito ......................
Solar ...........................
Inmueble .....................
Solar ........................... 4.050,00
Inmueble .....................
Solar ........................... 1.730,00
Inmueble .....................

Vivienda .....................
Vivienda .....................
Vivienda .....................
Solar ........................... 195,00

195,00
Solar ........................... 180,00

150,00
Solar ............................ 420,00
Inmueble .....................
Cultivo secano .......... 1.030,00

Huerto de primera ... 22.620,00

Arboles frutales .........
Huerta de primera ... 4.720,00
Huerta de primera ... 2.390,00
Huerta de primera ... 7.190,00
Huerta de primefa ... 2.960,00
Huerta de primera ... 400,00

Arboles frutales .........
Huerta de primera ... 380,00
Huerta de primera ... 3.900,00

4.450,00
Huerta de primera ... 12.190,00

Arboles frutales .........
Arboles frutales .........
Arboles frutales .........
Arboles frutales .........
Arboles frutales .........
Huerta de primera ... 1.040,00

Pecha del levantamiento 
del acta previa

Año 1966

Día 20 de diciembre. a las 9 horas.

Día 20 de diciembre. a las 9 horas.
Día 20 de diciembre, a las 11 horas.
Día 20 de diciembre, a las 11 horas.
Día 20 de diciembre, a las 11 horas.
Día 20 de diciembre, a las 11 horas.
Día 21 de diciembre, a las 9 horas.
Día 21 de diciembre, a las 9 horas.
Día 21 de diciembre, a las 9 horas.
Día 21 de diciembre. a las 9 horas.

Día 16 de noviembre, a las 9 horas.
Día 16 de noviembre, a las 9 horas.
Día 16 de noviembre, a las 9 horas.
Día 16 de noviembre. a las 9 horas.
Día 16 de noviembre, a las 11 horas.
Día 16 de noviembre, a las 11 horas.
Día 16 de noviembre, a las 11 horas.
Día 17 de noviembre. a las 9 horas.

Día 17 de noviembre, a las 9 horas.
Día 17 de noviembre. a las 9 horas.
Día 17 de noviembre. a las 9 horas.

Día 17 de noviembre, a las 9 horas.
Día 17 de noviembre, a las 9 horas.
Día 17 de noviembre. a las 9 horas.
Día 17 de noviembre, a las 11 horas.
Día 17 de noviembre, a las 11 horas.
Día 17 de noviembre, a las 11 horas.
Día 17 de noviembre, a las 11 horas.
Día 18 de noviembre. a las 9 horas.

Día 18 de noviembre, a las 9 horas.
Día 18 de noviembre, a las 9 horas.
Día 18 de noviembre, a las 9 horas.

Día 18 de noviembre, a las 9 horas.

Día 18 de noviembre, a las 9 horas.

Día 18 de noviembre, a las 11 horas.
Día 18 de noviembre, a las 11 horas.
Día 18 de noviembre. a las 11 horas.

Dia 18 de noviembse, a las 11 horas.

Día 18 de noviembse, a las 11 horas.
Día 21 de noviembre, a las 9 horas.
Día 21 de noviembre, a las 9 horas.
Día 21 de noviembre, a las 9 horas.
Día 21 de noviembre, a las 9 horas.
Día 21 de noviembre, a las 11 horaá.

Día 21 de noviembre, a las 11 horas.
Día 21 de noviembre, a las 11 horas.
Día 21 de noviembre, a las 11 horas.
Día 21 de noviembre, a las 11 horas.
Día 22 de noviembre, a las 9 horas;

Día 22 de noviembre, a las 9 horas.
Día 22 de noviembre, a las 9 horas.
Día 22 de noviembre, a las 9 horas.
Día 22 de noviembre, a las 9 horas.
Día 22 de noviembre, a las 9 horas.
Día 22 de noviembre, a las 9 horas.



13236 20 octubre 1966 B. O. del E.—Núm. 251

Número
de

orden
Nombre del propietario Objeto a expropiar

Superficie 
a expropiar

m2

12 Don Román Torres Rejordosa ................ Huerta de primera ... 9.800,00

12 a
Arrendatarios:

Viuda de José Mestres Revente^................ Arboles frutales .........
12 b Don Andrés Gelabert Cuyas ................... Arboles frutales .........
13 Don José Gelabert Cuyas ........................ Huerta de primera ... 290,00
14 Solar-inmueble ........... 573,00
15 Don Ramón Gelabert Carbonell ............ Solar-inmueble ........... 433,28
16 Solar-inmueble ........... 357,60
17 Don Luis Azón Ciprés ............................ Solar ........................... 310,00

17 a
Arrendatario:

Don Mariano Valero .................... ......... Hortaliza .....................
18 Don Juan Casas Durán ............................. Huerta de primera ... 5.590,00
19- Don Jaime Codina Camprobí ................... Huerta de primera ... 3.590,00

19 a.
20

Arrendatario:
Don José Mestres Raventós ......................

Don Santiago Camprobí Prats ................ Huerta de primera ... 1.220,00
21 Don Julián María Valón .......................... Huerta de primera ... 6.870,00
22 Don Jaime Codina Camprobí ................... Huerta de primera ... 10.060.00

22 a
22 b

Arrendatarios:
Don Pedro Serralabús .............................
Don Juan Cardona Sabaté ....................... Arboles frutales .........

22 c Don José Tapias Olivé Arboles frutales .........
22 d Don Jaime Costada Arboles frutales .........
23 Viuda de Juan Saux Amigo.................................. Huerta de primera ... 3.910,00
24 Doña Francisca Aguiló Rodríguez ................... Huerta de primera ... 2.350,00

24 a
Arrendatario:

Don Pedro Ma.naqué Camut Arboles frutales ..............

25 Don Ramón Gelabert Carbonell................ Huerta de primera ... 3.500,00
26 Doña María Sanserich Carbonell ................... Huerta de primera ... 1.440.00

26 a
Arrendatario:

Don José San»erir.h Carbonell Vivienda-inmueble ......

27 Don Santiago Camprobí Prats ................ Huerta de primera ... 1.440,00
28 TVvn Frrrirmp Plnnellfi.fi ‘R.nmAn Inmueble ....................

28 a
Arrendatario:

"Don Enrique Roldan Chalis Vivienda .....................
29 Don Manuel Planellas Ballestá ................ Huerta de primera ... 11.900,00

29 a
Arrendatario:

Don Enrique Roldan .................................................. Arboles frutales ..............
29 b Viuda de Francisco Olivé Cardona, .............. Arboles frutales ..............

30 Doña Josefa Rodés ....................................................... Huerta de primera ... 1.630,00

30 a
31

Arrendatario:
Don Joaquín Margalef ............................................

Herederos de Ramón Pascual .............................

Arboles frutales ..............

Huerta de primera ... 27.880,00

31a
Arrendatarios:

Don Ramón Julia Claoería, ................................... Arboles frutales ..............
31b Don Francisco Rees Cascó .................................. Arboles frutales ..............
31 c Don Ramón Julia Gladería...................................... Arboles frutales ..............

32

32 a
33
34

Don Manuel Ferrer Profitós ......... ............... Inmueble-vivienda ......

Arrendatario:
Don Francisco Ros Custó (en finca) ......
Don Manual Ferrer Profitós . ....... Inmueble ...............................
Doña Montserrat Trías de Bes ................... . Huerta de primera ... 1.600,00

34 a
35

Arrendatario:
Don Juan Cardona. Amigó .....,................ Arboles frutales .........

Herederos de Ramón Pascual ................... Huerta de primera ... 22.880,00

Fecha del levantamiento 
del acta previa

Año 1966

Día 22 de noviembre, a las 9 horas.

Día 22 de noviembre, a las 9 horas. 
Día 22 de noviembre, a las 9 horas.
Día 22 de noviembre, a las 9 horas. 
Día 22 de noviembre, a las 11 horas. 
Día 22 de noviembre, a las 11 horas. 
Día 22 de noviembre, a las 11 horas. 
Día 22 de noviembre, a las 11 horas.

Día 22 de noviembre, a las 11 horas.
Día 23 de noviembre, a las 9 horas. 
Día 23 de noviembre, a las 9 horas.

Día 23 de noviembre, a las 9 horas.
Día 23 de noviembre, a las 9 horas. 
Día 23 de noviembre, a las 9 horas. 
Día 23 de noviembre, a las 11 horas.

Día 23 de noviembre, a las 11 horas. 
Día 23 de noviembre, a las 11 horas. 
Día 23 de noviembre, a las 11 horas. 
Día 23 de noviembre, a las 11 horas.
Día 23 de noviembre, a las 11 horas. 
Día 23 de noviembre, a las 11 horas.

Día 23 de noviembre, a las 11 horas.
Día 23 de noviembre, a las 11 horas. 
Día 24 de noviembre, a las 9 horas.

Día 24 de noviembre, a las 9 horas.
Día 24 de noviembre, a las 9 horas. 
Día 24 de noviembre, a las 9 horas.

Día 24 de noviembre, a las 9 horas. 
Día 24 de noviembre, a las 9 horas.

Día 24 de noviembre, a las 9 horas. 
Día 24 de noviembre, a las 9 horas.
Día 24 de noviembre, a las 11 horas.

Día 24 de noviembre, a las 11 horas. 
Día 24 de noviembre, a las 11 horas.

Día 24 de noviembre, a las 11 horas. 
Día 24 de noviembre a las 11 horas. 
Día 24 de noviembre, a las 11 horas.

Día 24 de noviembre, a las 11 horas.

Día 24 de noviembre, a las 11 horas.
Día 24 de noviembre, a las 11 horas. 
Día 25 de noviembre, a las 9 horas.

Día 25 de noviembre, a las 9 horas. 
Día 25 de noviembre, a las 9 horas.



B. O. del E.—Nútn. 251 20 octubre 1966

Número
de

orden

35 a 
35 b 
35 c 
35 d 
35 e 
35 f

35 bis

36

36 a

37
38
39
4 A 
4B 
4C

40

40a

41
42
43
44

44a

45
46
47
48
49
50
51

51a

52
53
54
55

55a

56
57
58
59

59a

60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75

Nombre del propietario Objeto a expropiar
Superficie i 

a expropiar ¡
Pecha del levantan** u<a 

del acta previa

m" Ano 1966

Arrendatarios:

Don Pedro Colell Sadó ............ .
Viuda de Juan Calvet (en la finca)
Don Cosme Petit ................,...........
Don Luis Estove ..............................
Doña Carmen Cardona Planas .....
Viuda de Antonio Carbonell .........

Día 25 de noviembre, a las 9 horas. 
Día 25 de noviembre, a las 9 horas. 
Día 25 de noviembre, a las 9 horas. 
Día 25 de noviembre, a las 9 horas. 
Día 25 de noviembre, a las 9 horas. 
Día 25 de noviembre, a las 9 horas.

Doña Teresa Calvet Majol Inmueble Día 25 de noviembre, a las 9 horas.

Arrendatario: j
Don Francisco Pierna Rubio ..................... Vivienda .........
Doña Francisca Solé ...................................  Solar-inmueble

Día 25 de noviembre, a las 9 horas. 
Día 25 de noviembre, a las 9 horas.

Arrendatario:

Don José Muñoz Maturana ..

Don Manuel Sánchez Morcillo
Don José Fabra Ferraté ........
Don Víctor Muñoz Blanco .....

D. José Orrubia Juan ............
Don Manuel Ruana López .....
Don Miguel Cordón Ortiz .....

Vivienda ........

Solar-inmueble
Solar-inmueble
Solar-inmueble

Solar-inmueble
Solar-inmueble
Solar-inmueble

Día 25 de noviembre, a las 9 horas.

297,50
42,54

Día 25 de noviembre, a las il horas. 
Día 25 de noviembre, a las 11 horas. 
Día 25 de noviembre, a las 11 horas.

25,62
20,74
82,80

Día 25 de noviembre, a las 11 ñoras. 
Día 28 de noviembre, a las 9 horas. 
Día 28 de noviembre, a las 9 horas.

Arrendatario:

Don Manuel Ortega Cabrera

Doña Eloísa Domínguez Díaz 
Doña Eloísa Domínguez Díaz
Don Juan Pedro Carayo .....
Doña Dolores Prieto Arguijo

Solar .............. .
Solar-inmueble
Solar ...............
Solar-inmueble

192,00
39,72
82,08

142,10

Día 28 de noviembre, a las 9 horas.

Día 28 de noviembre a las 9 horas. 
Día 28 de noviembre, a las 9 horas. 
Día 28 de noviembre, a las 11 roras. 
Día 28 de noviembre, a las 11 roras.

Arrendatario:

Don Manuel Arrabal Ramírez ............

Inmobiliaria, señor pascual ................
Don Francisco Bornet Negré ............
Don Juan Claramunt Ribas ............
Don Camilo Vila ............... .................
Doña Concha Vila Sala ....................
Doña Juana Aguiló Vernet ................
Doña Concepción Zapater Tora .........

Arrendatario:

Don Francisco Esteller la Paz ............

Don Tomás Carbonell Caldés ............
Don Manuel Pujol Beltrán ................
Don Mariano Zainz de la Maza .........
Don Luis Escrivá de Romaní ............

Arrendatario:

Don Francisco Ros Cusco ....................

Don Otto Kurt Landel .......................
Don Francisco Navines Andarent .....
Don Andrés Gelabert Gensana .........
Don Agustín Domingo Verdaguer .....

Arrendatario:

Don Melchor Mestres Raventós .........

Don Santiago Camprobi Prat ............
Don Francisco Vaixas Sigalés ............
Don José Borrás Bonich ..................
Don Francisco Creixells Vallhonrado
Don Magín Botsons Carbonell ......
Doña Teresa Calvet Ollé ....................
Doña Rosa Saladrigue Amigó ............
Don Francisco Greixells ....................
Don Luis Camprobi Montmay............
Don Enrique Oliveras Domenech .....
Don Juan Calvet Ollé ......................
Doña Ana Sigalés Casas ....................
Inmobiliaria, señor Pascual ............
Doña Carmen Gelabert Navinés .....
Don Juan Isart Bonoll ..................... .
Don Francisco Robot Tales.

Solar ...............
Secano ...........
Secano ...........
Solar ...............
Solar-inmueble
Solar-inmueble
Solar-inmueble

Secano ...........
Solar-inmueble
Secano ...........
Secano ...........

Secano
Secano
Secano
Secano

Secano ..........................
Secano ..........................
Secano ........... ,.............
Secano ..........................
Secano ..........................
Secano ..........................
Secano ..........................
Secano ..........................
Secano ..........................
Huerta de primera ...
Secano ..........................
Secano ..........................
Secano ..........................
Secano ..........................
Secano .........................
Secano ..........................

Día 28 de noviembre, a las 11 roras.

5.980,00
7.200,00

760,00
290,00
330,00
100,00

Día 28 de
Día 28 de
Día 29 de
Día 29 de
Día 29 de
Día 29 de
Día 29 de

noviembre, a las ii roras. 
noviembre, a las 11 roras. 
noviembre, a las 9 horas, 
noviembre, a las ñoras, 
noviembre, a las i horas, 
noviembre, a las 9 horas, 
noviembre, a las 11 horas.

Día 29 de noviembre, a las 11 horas.

1.990,00
1.160,00
1.290,00
2.300,00

Día 30 de noviembre, a las ñoras. 
Día 30 de noviembre, a las 9 horas. 
Día 30 de noviembre, a las 9 horas. 
Día 30 de noviembre, a las -» horas.

5.800,00
1.740,00
5.690.00
3.670,00

Día 30 de noviembre a las * horas.

Día 30 de noviembre, a ías n ñoras. 
Día 30 de noviembre, a las 11 horas. 
Día 30 de noviembre, a las 11 horas. 
Día 29 de noviembre, a las 11 horas.

7.390,00
3.000,00
9.190,00
1.040,00

480,00
2.630,00
6.030,00
4.090,00
6.270,00
8.580,00
1.000,00
3.710,00
2.730,00
4.150,00
6.720,00
1.450,00

Día 29 de noviembre, a las 11 horas.

Día 30 de noviembre, a las il horas.
Día 30 de noviembre, a las 11 horas.
Día 1 de diciembre, a las 9 horas.
Día 1 de diciembre, a las 9 horas.
Día 1 de diciembre, a las 9 horas.
Día 1 de diciembre, a las 9 horas.
Día 1 de diciembre, a las 11 horas.
Día 1 de diciembre, a las 11 horas.
Día 1 de diciembre, a las 11 horas.
Día 1 de diciembre, a las 11 horas.
Día 2 de diciembre, a las 9 horas.
Día 2 de diciembre, a las 9 horas.
Día 2 de diciembre, a las 9 horas.
Día 2 de diciembre, a las 9 horas.
Día 2 de diciembre, a las 9 horas.
Día 2 de diciembre, a las 11 horas.



13238 20 octubre 1966 B. O. del E.—Núm. 251

Número
de

orden

1
2

3

4 .

5
6 
7

7a

' 8 
9 

10 
11

lia

12
13
14
15
16
17
18
19
20 
21 
22
23
24
25
26
27
28 
29

29 a
30

30 a
31

31a

32 a
33

33 a 
33b

34

Nombre del propietario Objeto a expropiar
Superficie 

a expropiar
m3

Término municipal de San Felíu 
de Llobregat

Don Pedro Font Guitar .......................... Huerta de primera ... 3.480,00 Día
Don Enrique Guitar Ribes ....................... Huerta de primera ... 10.320,00 Día

Arrendatarios:
Don Jaime Xarán Coll ..............................
Viuda de Pablo Rigoll Bargadá ......*......... Arboles frutales ......... Día
Don Ramón Baloix .................................... Arboles frutales Día
Doña Teresa Batlloir ................................. Huerta de primera ... 1,850,00 Día

Arrendatario:
Viuda de Pablo Rigoll Bargadá ................ Arboles frutales ......... Día
Don Juan Planas Boada .......................... Huerta de primera ... 7.160,00 Día

Arrendatario:
Don Juan Raventos Cortés ................... Arboles frutales ......... Día

DíaDon Francisco Casanova Llopert ............. Huerta de primera ... 4,600,00
Viuda de Pablo Rigoll Bargadá ................ Huerta de primera ... 4.890,00 Día
Don Vicente Planas Boada ....................... Huerta de primera ... 3.330.00 Día

Arrendatario:
Don Manuel Estrada Roca ................ ...... Arboles frutales ......... Día

Don Francisco Casanova Llopert ............ Huerta de primera ... 1.670,00 Día
Don José Mas Bosch ................................. Huerta de primera ... 390,00 Día
Don Juan Dusiñes Coll .............................. Huerta de primera ... 2.730,00 Día
Don Juan Planas Boada .......................... Huerta de primera ... 910,00 Día

Arrendatario:
Don Francisco González .......................... Arboles frutales ......... Día

Don Pedro Riera Paijos .......................... Huerta de primera ... 3.400,00 Día
Don Ricardo Condomina Cuadras .......... Huerta de primera ... 800,00 Día
Doña Sara Borrás Apariu .......................... Huerta de primera ... 3.220,00 Día
Don Vicente Capdevila Boloix ................ Huerta de primera ... 3.110,00 Día
Don Jorge Casto Ferrer ............................ Huerta de primera ... 

Huerta de primera ...
870,00 Día

Don José Sabaté Miró .............................. 2.600,00 Día
Don Joaquín Vallot Oliva ....................... Huerta de primera ... 3.070,00 Día
Don José Gelabert Cuyás .......................... Huerta de primera ... 6.960,00 Día
Viuda de Antonio Oliveras ....................... Huerta de primera ... 6.770,00 Día
Don Antonio Campredós y Sara Borrás ... Huerta de primera ... 2.520,00 Día
Don Gabriel Miravet Sangüesa ................ Huerta de primera ... 3.960,00 Día
Don Magín Botsen Comas ....................... Huerta de primera ... 5.750,00 Día
Don Pedro Calvet Saladiges ................... Huerta de primera ... 1.520,00 Día
Don Antonio Prats Nicolau ....................... Huerta de primera ... 2.890,00 Día
Don Rosendo Perales Nocilau................... Huerta de primera ... 1.750,00 Día
Don José Españy Obiolls .......................... Huerta de primera ... 6.200,00 Día
Don Enrique Beloix Mitjans ................... Huerta de primera ... 4.050,00 Día
Viuda de José Paisa ................................. Huerta de primera ... 3.830,00 Día

Arrendatario:
Don Juan Durán Costa ........................ . Día

Don Buenaventura Seire Boure ................ Huerta de primera ... 4.070,00 Día

Arrendatario:
Don José Foix Ribera .............................. Día

Don José Pahisa Paijés .............................. Huerta de primera ... 370,00 Día

Arrendatario:
Don Juan Durán Costa ............................. Arihn1í>o fviiitcilpc Día

Sociedad General de Aguas de Barcelona.
rlIJJUltío 11 U'Ua.l'co
Huerta de primera ... 2.640,00 Día

Arrendatario:
Don José Alemany Calvet .......... ............ A v,V\a1oo íviitoloo Día

Don José Momany Amat .......................... Huerta de primera ... 4.720,00 Día

Arrendatarios:
Don Miguel Alslna Antón ........ rT..T........... Arboles frutales ........ Día
Don José Sambés Sombns ...................... Arboles frutales ......... Día

Don Antonio Mas Beltrán ............... ....... Huerta de primera ... 4.650,00 Día

Fecha del levantamiento 
del acta previa

Año 1966

1 de noviembre, a las 11 horas. 
1 de noviembre, a las 11 horas.

1 de noviembre, a las 11 horas.
1 de noviembre, a las 11 horas.

2 de noviembre, a las 9 horas.

2 de noviembre, a las 9 horas. 
2 de noviembre, a las 9 horas.

2 de noviembre, a las 9 horas. 
2 de noviembre, a las 9 horas. 
2 de noviembre, a las 9 horas. 
2 de noviembre, a las 11 horas.

2 de noviembre, a las 11 horas.
2 de noviembre, a las 11 horas. 
2 de noviembre, a las 11 horas.
2 de noviembre, a las 11 horas.
3 de noviembre, a las 9 horas.

3 de noviembre, a las 9 horas.
3 de noviembre, a las 9 horas. 
3 de noviembre, a las 9 horas. 
3 de noviembre, a las 9 horas. 
3 de noviembre, a las 11 horas. 
3 de noviembre, a las 11 horas. 
3 de noviembre, a las 11 horas.
3 de noviembre, a las 11 horas.
4 de noviembre, a las 9 horas. 
4 de noviembre, a las 9 horas. 
4 de noviembre, a las 9 horas. 
4 de noviembre, a las 9 horas. 
4 de noviembre, a las 11 horas. 
4 de noviembre, a las 11 horas. 
4 de noviembre, a las 11 horas. 
4 de noviembre, a las 11 horas. 
7 de noviembre, a las 9 horas. 
7 de noviembre, a las 9 horas. 
7 de noviembre, a las 9 horas.

7 de noviembre, a las 9 horas. 
7 de noviembre, a las 9 horas.

7 de noviembre, a las 9 horas. 
7 de noviembre, a las 11 horas.

7 de noviembre, a las 11 horas. 
7 de noviembre, a las 11 horas.

7 de noviembre, a las 11 horas. 
7 de noviembre, a las 11 horas.

7 de noviembre, a las 11 horas. 
7 de noviembre, a las 11 horas.
7 de noviembre, a las 11 horas.



B. O. del E.—Núm. 251 20 octubre 1966 13239

Número
de

orden
Nombre del propietario Objeto a expropiar

Superficie 
a expropiar

ma

Fecha del levantamiento 
del acta previa

Año 1966

Arrendatario:
34 a Don JOf^é Foix Riera ............................. Arboles frutales ......... Día 7 de noviembre, a las 11 horas.

35 Don Lorenzo Casanova Carrera ................ Huerta de primera ... 3.700,00 Día 8 de noviembre, a las 9 horas.
36 Viuda de Miguel Ribas .............................. Huerta de primera ... 1.410,00 Día 8 de noviembre, a las 9 horas.

Arrendatario:
36 a Don Juan Soné Viladons .......................... Arboles frutales ......... Día 8 de noviembre, a las 9 horas.

37 Viuda de Miguel Ribas .............................. Huerta de primera ... 2.160,00 Día 8 de noviembre, a las 9 horas.

Arrendatario:
37 a Arboles frutales ......... Día 8 de noviembre, a las 9 horas.

36 Viuda de Miguel Ribas .............................. Huerta de primera ... 4.800,00 Día 8 de noviembre, a las 9 horas.

Arrendatario:
38 a Don Pedro Dot Ribas .............................. Dia 8 de noviembre, a las 9 horas.

39 Don José Alodesa Munsay ..............*....... Huerta de primera ... 1.180,00 Día 8 de noviembre, a las 11 horas.
40 Doña Francisca Sanz Duran ................... Huerta de primera ... 149,00 Día 8 de noviembre, a las 11 horas.
41 Don Juan Ganés Viladons ....................... Huerta de primera ... 310,00 Día 8 de noviembre, a las 11 horas.
42 Don José Munsay Amat .......................... Huerta de primera ... 2.180,00 Día 8 de noviembre, a las 11 horas.
43 Viuda de Bandilió Mayol Casanovas......... Huerta de primera ... 3.150,00 Día 9 de noviembre, a las 9 horas.
44 Doña Teresa Marquet Pahisa .................... Huerta de primera ... 4.160,00 Día 9 de noviembre, a las 9 horas.

Arrendatario:
44 a Doña Mercedes Olia,des Ros ................... Arboles frutales ......... Día 9 de noviembre, a las 9 horas.

45 Don Pedro Llumonteny Pía ....................... Huerta de primera ... 1.720,00 Día 9 de noviembre, a las 9 horas.

Arrendatario:
45 a Don Salvador Negre Cal des ................... . Arboles frutales ......... Día 9 de noviembre a las 9 horas.

46 Don Carlos Marti Mayol .......................... Huerta de primera ... 5.140,00 Día 9 de noviembre, a las 9 horas.
47 Don José Ribas Mas ................................. Huerta de primera ... 1.190,00 Día 9 de noviembre, a las 11 horas.
48 Don Joaquín Dot Carbonell .................... Huerta de primera ... 950,00 Día 9 de noviembre, a las 11 horas.
49 Don José Mateu Solé ................................. Huerta de primera ... 2.280,00 Día 9 de noviembre, a las 11 horas.
50 Doña Madrona Fons Vines ....................... Huerta de primera ... 4.880,00 Día 9 de noviembre, a las 11 horas.
51 Don Bandilió Mayol Pañella .................... Huerta de primera ... 11.570.00 Día 10 de noviembre, a las 9 horas.
52 Doña Rosa Figueras Coll .......................... Día 10 de noviembre, a las 9 horas.
53 Doña Josefa y Teresa Marquet Creus ...... Huerta de primera ... 29-440,00 Día. 10 de noviembre, a las 9 horas.

Arrendatarios:
53-a Don Esteban 'Roldan Traval ........... ....... Arboles frutales ......... Día 10 de noviembre, a las 9 horas.
53 b Don José R.ius Pargés ....................................................... Arboles frutales ..................... Día 10 de noviembre, a las 9 horas.
53 c Don Jacinto Castell Cnscall ............................................ Arboles frutales ......... Día 10 de noviembre, a las 9 horas.
53 d Don Ensebio Planos ........................... Arboles frutales ...»..... Día 10 de noviembre, a las 9 horas.
53e Don Cristóbal Santacana poli .................. Arboles frutales ......... Día 10 de noviembre, a las 9 horas.
53f Don Pedro Mestre Olivé .......................... Arboles frutales ......... Día 10 de noviembre, a las 9 horas.
53 g Don Enrique Alemany Viñal .................... Arboles frutales ......... Día 10 de noviembre, a las 9 horas.
53 h Don Pedro Dot ....................................... Arboles frutales ......... Día 10 de noviembre, a las 9 horas.
53 1 Don Francisco Escimy Bafill ............................................. Arboles frutales ..................... Día 10 de noviembre, a las 9 horas.
53 i Don Francisco Buró ............................................................... Arboles frutales ..................... Día 10 de noviembre, a las 9 horas.UO J

54 Doña Paulina Vidal Navines ............................................ Huerta de primera ... 6.350,00 Día 10 de noviembre, a las 11 horas.
55 Doña Paulina Ribas Estapé .................................................... Huerta de primera ... 16.650,00 Día 10 de noviembre, a las 11 horas.

Arrendatarios:
55 a Don Francisco Castell Dot .................................................... Arboles frutales ..................... Día 10 de noviembre, a las 11 horas
56 Don Salvador de Villalonga y Cárcel ............. Huerta de primera ... 16.750,00 Día 10 de noviembre, a las 11 horas.

Arrendatario:
56 a Don Luís Prats Pahisa ................................................................... Arboles frutales ..................... Día 10 de noviembre a la<5 li horas
56b Don Enrique Prats Pahisa .................................................... Arboles frutales .....................

-A.V/ vlL/ V IvlillUl v, <X ICIO XX llUi UIU.

Día 10 de noviembre a las 11 horas.
56 c Don Lorenzo Prats Camposteis ..................................... Arboles frutales ..................... Día 10 de noviembre a la<i 11 horac

57 Don Lorenzo Prats Camposteis ................ Huerta de primera ... 750,00
1W xv/ Vio V ivilIUl L, d Icio XX 1U/1 íliJi

Día 10 de noviembre, a las 11 horas.
58 Don Antonio Martí Mayol .................................................... Huerta de primera ... 1.700,00 Día 11 de noviembre, a las 9 horas.
59 Doña Teresa Marquet Pahisa .......................... .................. Huerta de primera ... 5.070,00 Día 11 de noviembre, a las 9 horas.

Arrendatario:

59 a Don Miguel Cruz ........................................................................................... Arboles frutales ..................... Día 11 de 'noviembre a lac Q hrvrnc

60 Don Jacinto Balaque Carcereny ............................. Huerta de primera ... 5.440,00
XX Vio XWJ V J.V11XV) <x Ido J 11 vil do.

Día 11 de noviembre, a las 9 horas.
61 Don Baudilio Martí Mayol .................................................... Huerta de primera ... 2.000,00 Día 11 de noviembre, a las 9 horas.
62 Don Juan Bomell Almiral .................................................... Huerta de primera ... 1.960,00 Día 11 de noviembre, a las 11 horas.
63 Don Antonio Martí Mayol .................................................... Huerta de primera ... 1.000,00 Día 11 de noviembre, a las 11 horas.
64 Don Salvador Martí Mayol .................................................... Huerta de primera ... 2.790,00 Día 11 de noviembre, a las 11 horas.
65 Don Magín Domingo Pérez ............................. .. Huerta de primera ... 1 1.300,00 Día 11 de noviembre, a las 11 horas.



13240 20 octubre 1966 B. O. del E.—Núm. 251

Número
de

orden
Nombre del propietario Objeto a expropiar

Superficie 
a expropiar

m2

66 Don Pedro Pahisá Gil ........................ . Huerta de primera ... 3.670,00
67 Doña Vicenta Vigas Pahisa ..................... Huerta de primera ... 3.220,00
68 Doña Francisca Vigas Pahisá .................... Huerta de primera ... 3.190,00
69 Don Salvador Martí Mayol ....................... Huerta de primera ... 3.310,00
70 Don Juan y don Luis Bertrán......... . Huerta de primera ... 4.850,00
71 Doña Francisca Marino Casals ................ Huerta de primera ... 2.600,00
72 Don Rosendo Dot .................................... Huerta de primera ... 1.100,00
73 Beltrán y Cía.................................... *......... Huerta de primera ... 16.870,00

Arrendatarios:

73 a Don Antonio Amigó Codina ................... Arboles frutales .........
73b Don Miguel Poix l^ibert .......................... Arboles frutales .........
73 c Don Antonio Amigó Codina .......... ........ Arboles frutales .........
73 d Don Mariano Valero Ballester ................
74 Don Jaime Codina Camprobí ............... . Huerta de primera ... 4.630,00

Arrendatarios:

74a Don Juan Lubirana Guillami ......„........... Arboles frutales .........
74b Cristóbal Santacana Pols ..........................

76 Don Juan Senanja Boada ........................ Huerta de primera ... 4.780,00
76 Don Jaime Codina Camprobí .................... Huerta de primera ... 2.740,00
77 Don José Momany .................. .............. . Huerta de primera ... 4.600,00

Arrendatario:
77a Don Melchor Mestre Reventós ...... .......... Arboles frutales .........
78 Herederos de Francisco Cardona ............. Huerta de primera ... 23.390,00
79 Doña Montserrat Cardona ....................... Huerta de primera ... 6.820,00
80 Don Jaime Alvareda Camprobí ................ Huerta de primera ... 2.470,00
81 Doña Francisca y Josefa Marquet............. Huerta de primera ... 1.750,00

Arrendatario:

81a Doña María Mestre .................................... Arboles frutales 1.750,00

82 Don Pedro Manade Carnet ....................... Arboles frutales ......... 1.750,00

Término municipal de Molina de Rey

1 Don José Vilagut Llobet ................ ........ Huerta de primera ... 11.300.00

Arrendatarios:

1 a Don Juan Coma juncosa Costa................... Arboles frutales .........
Ib Señor Lorenzo Martínez .......................... Arboles frutales .........
1 c Don Quintín Soler Tutusans .................... Arboles frutales .........
Id Don Juan Vendrell Labat ..................... Arboles frutales ..........

2 Don Jaime y María Vilagut Tort ............. Huerta de primera ... 6.340,00
Arrendatarios:

2 a Arboles frutales .........
2b Don Esteban Ros Raventós ....................... Arboles frutales ...... .
2 c Don Juan Vallorca Izquierdo ................... Arboles frutales .........

3 Don José Vilagut Tort .............................. Huerta de primera ... 3.490,00
4 Don José Valagut Llobet .......................... Huerta de primera ... 5.630,00

Arrendatarios:
4 a Viuda de Juan Castell Armengol ............. Arboles frutales .........
4b Don Jaime Totas Mensana ...................... Arboles frutales .........
5 Doña Francisca Roca de Tort .................... Huerta de primera ... 5.520,00

Arrendatario:

5 a Don Salvador Comajuncosa Costa ......... Arboles frutales .........
6 Doña María Roca, viuda de Balansó ...... Huerta de primera ... 8.160,00

Arrendatarios:

6a Don Ramón Termán Nunné .................... Arboles frutales .........
6b Don Miguel Pedrar Roca .......................... Arboles frutales .........
6c Don Salvador Hartí Costa ....................... Arboles frutales ........
7 Don Miguel Tort Raventós ....................... Huerta de primera, so 6.300,00

lar y arboles frutales. 2.350,00
s Don Miguel Tort Raventós ...................... Solar-inmueble ........... 1.655,00

Arrendatario:
Don José Ricart Ribas ............ Vivienda ................ .

Día 14 de noviembre, a las 9 horas.
Día 14 de noviembre, a las 9 horas.
Día 14 de noviembre, a las 9 horas.
Día 14 de noviembre, a las 9 horas.
Día 14 de noviembre a las 11 horas.
Día 14 de noviembre, a las 11 horas.
Día 14 de noviembre. a las 11 horas.
Día 14 de noviembre. a las 11 horas.

Día 14 de noviembre, a las 11 horas.
Día 14 de noviembre, a las 11 horas.
Día 14 de noviembre, a las 11 horas.
Día 14 de noviembre, a las 11 horas.
Día 15 de noviembre, a las 9 horas.

Día 15 de noviembre, a las 9 horas.
Día 15 de noviembre, a las 9 horas.
Día 15 de noviembre, a las 9 horas.
Día 15 de noviembre, a las 9 horas.
Día 15 de noviembre, a las 9 horas.

Día 15 de noviembre, a las 9 horas.
Día 15 de noviembre, a las 11 horas.
Día 15 de noviembre, a las 11 horas.
Día 15 de noviembre, a las 11 horas.
Día 15 de noviembre. a las 11 horas.

Día 15 de noviembre a las 11 horas.
Día 16 de noviembre, a las 9 horas.

Pecha del levantamiento 
del acta previa

Año 1966

Día 24 de octubre, a las 9 horas.

Día 24 de octubre, a las 9 horas. 
Día 24 de octubre, a las 9 horas. 
Día 24 de octubre, a las 9 horas. 
Día 24 de octubre a las 9 horas.
Día 24 de octubre, a las 9 horas.

Día 24 de octubre, a las 9 horas. 
Día 24 de octubre, a las 9 horas.
Día 24 de octubre, a las 9 horas. 
Día 24 de octubre, a las 9 horas.

Día 24 de octubre, a las 9 horas. 
Día 24 de octubre, a las 9 horas.
Día 24 de octubre, a las 11 horas.

Día 24 de octubre, a las 11 horas. 
Día 24 de octubre, a las 11 horas.

Día 24 de octubre, a las 11 horas. 
Día 24 de octubre, a las 11 horas. 
Día 24 de octubre, a las 11 horas.

Día 24 de octubre, a las 11 horas. 
Día 24 de octubre, a las 11 horas.

Día 24 de octubre, a las 11 horas.



B. O. del

Número
de

orden

9
10
11
12 A 

B 
C

12
13

13 a
14

14 a 
16

15 a 
15 b
15 c
16

16 a
17

17 a
17 b
18

18 a
19

19 a
20

21
22
23
24

24 a
25
26
27
28 
29

29 a
30
31

31a
31b

32 a 
32 b 
32 c 
32 d 
32 e 
32 f 
32 g 
32 h

E.—Núm. 251 20 octubre 1966 13241

Nombre del propietario

Don Lorenzo Gimeno Fernández 
Don Julián Gimeno Fernández ... 
Don Felipe Gimeno Fernández ... 
Doña María Guerrero Fernández
Don José Gimeno Fernández .....
Don Felipe Gimeno Fernández ...
Don Jaime Cucurull Grégori .....
Doña María Ríus Hercé ............

Arrendatario:
Doña María Fio Costa ................
Don Juan Salvador ...................... .

Arrendatario:
Don Antonio Martínez Conesa ... 
Don Julián Gimeno Fernández ... 

Arrendatarios:
Don Julián Gimeno Pallares ......
Don Mariano Fuentes Guinaldo 
Doña Isabel Ortiz Pascual ....... .
Doña Josefa Roca Raventós ......

Arrendatario:
Don José García Hordaza ........ .
Doña Ana Torrelló Bermejo...... .

Arrendatarios:
Don Antonio Girbau Llopart .....
Don Ricardo Mas Escofat ........
Doña María Canals Roca .......... .

Arrendatario:
Don Juan Presas Gil y José Paus 
Don Miguel Tort Raventós .........

Don Miguel Vallés Llopart 
Don Miguel Tort Raventós

Don Miguel Raventós Tetas ...................
Don Francisco Torres Bonet ....................
Don Amadeo Nicolano Bonet ...................
Doña Francisca Goma, viuda de Grads ...

Arrendatario:
Don José Ferrary Soler ..............................
Don Germán Puigmarti Font ......... *.........
Don Amadeo Nicolaut Palet .......... .
Don Pablo Font Mesana .................. .......
Don Francisco Claramunt Sola .............. .
Don Joaquín Castillo Campeños....... .......

Arrendatario:
Don Miguel Castañé Ollé ........... ..............
Don Miguel Castañé Ollé ..........................
Doña María Roca, viuda de Balanzo ......

Arrendatarios:
Don Bartolomé Martí Mitjans ................
Don Miguel Castañé Ollé ......................

Arrendatarios:
Don Juan Escofet Trull ...........................
Don José Vilanova .....................................
Don José Ollé Urpri .................................
Don Pablo Coral Emilera ...........................
Don Juan Ollé Urpri .................................
Don Julio Fortuny Bornull ...................... .
Don Antonio Ginebreda Reverter .............
Don José Baqui Escala

Objeto a expropiar
Superficie 

a expropiar
ms

Vivienda-solar ...........
Inmueble ....................

139.50
181.50
67,00

124,00
215,00
228,66
211,32

Solar ..........................
Solar ..........................
Solar ........................
Solar ..........................
Solar-inmueble ..........
Solar-inmueble ..........

Vivienda ....................

Solar-inmueble .......... 201,75

Vivienda .....................
Solar-inmueble .......... 326,73

Vivienda .......... ........ .
Vivienda ....................
Vivienda ....................
Solar-inmueble ........... 302,95

Vivienda .....................
Solar-inmueble ..... T1Tt. 185,72

Vivienda ....................
Vivienda ...... ..............
Solar-inmueble .......... 128,77

Taller mecánico ........

Solar-nave-industria .. 408,10

Taller ........................
Solar - huerta de pri 

mera ................. . 300,00
14.080,00

360,00
359,59
281,05
277,40

Solar-inmueble .......... .
Solar-inmueble .......... .
Solar-inmueble ...........
Solar-inmueble .......... .

Vivienda ....................
Huerta de primera 
Huerta de primera ... 
Huerta de primera ... 
Huerta de primera ... 
Huerta de primera ...

800,00
1.020,00
1.028,00
2.360,00
6.460,00

Arboles frutales ....... .
i

Huerta de primera ... 
Huerta de primera ...

2.650,00
10.830,00

Arboles frutales 
Arboles frutales

Arboles frutales .........
Arboles frutales .........
Arboles frutales .........
Arboles frutales .........
Arboles frutales .........
Arboles frutales .........
Arboles frutales .........
Arboles frutales..........

Fecha del levantamiento 
del acta previa

Año 1966

Día 24 de octubre, a las 11 horas.
Día 25 de octubre, a las 9 horas.
Día 25 de octubre, a las 9 horas.
Día 25 de octubre, a las 9 horas.
Día 25 de octubre, a las 11 horas.
Día 25 de octubre, a las 11 horas.
Día 25 de octubre a las 11 horas.
Día 25 de octubre, a las 11 horas.

Día 25 de octubre, a las 11 horas.

Día 26 de octubre, a las 9 horas.

Día 26 de octubre, a las 9 horas.
Día 26 de octubre, a las 9 horas.

Día 26 de octubre, a las 9 horas.
Día 26 de octubre, a las 9 horas.
Día 26 de octubre, a las 9 horas.

Día 26 de octubre, a las 9 horas.

Día 26 de octubre, a las 9 horas.
Día 26 de octubre, a las 9 horas.

Día 26 de octubre, a las 9 horas.
Día 26 de octubre, a las 9 horas.
Día 26 de octubre, a las 11 horas.

Día 26 de octubre, a las 11 horas.

Día 26 de octubre, a las 11 horas.

Día 26 de octubre, a las 11 horas.

Día 26 de octubre, a las 11 horas.
Día 26 de octubre, a las 11 ñoras.
Día 27 de octubre, a las 9 horas.
Día 27 de octubre, a las 9 horas.
Día 27 de octubre, a las 9 horas.

Día 27 de octubre, a las 9 horas.
Día 27 de octubre, a las 9 horas.
Día 27 de octubre, a las 11 horas.
Día 27 de octubre, a las 11 horas.
Día 27 de octubre, a las 11 horas.
Día 27 de octubre, a las 11 horas.

Día 27 de octubre, a las 11 horas.
Día 28 de octubre, a las 9 horas.
Día 28 de octubre, a las 9 horas.

Día 28 de octubre, a las 9 horas.
Día 28 de octubre, a las 9 horas.

Día 28 de octubre, a las 9 horas.
Día 28 de octubre. a las 9 horas.
Día 28 de octubre. a las 9 horas.
Día 28 de octubre, a las 9 horas.
Día 28 de octubre. a las 9 horas.
Día 28 de octubre, a las 9 horas.
Día 28 de octubre. a las 9 horas.
Día 28 de octubre, a las 9 horas,



13242 20 octubre 1966 B. O. del E.—Núm. 251

húmero
de

orden
Nombre del propietario Objeto a expropiar

Superficie 
a expropiai

m3

32 i Don Martín Posch Font .......................... Arboles frutales .........
32 j
32 k

Don Pedro Más Beltrán .......................... Arboles frutales ...... .
Don Joaquín Ollé Urpri .......................... Arboles frutales .........

321 Don Andrés Fort Cases .............................. Arboles frutales .........
32 m Don Antonio Ginebreda Reverter ............. Arboles frutales .........
32 n Don Rafael Bel .......................................... Arboles frutales .........
32 ñ Don Juan Fort Bailaras .......................... Arboles frutales .........
32 o Don Ismael Catalá Burnabén ................... Arboles frutales .........
33 Don Antonio Canals Deu .......................... Huerta de primera ... 7.420,00
34 Doña Montserrat Tort Roca ................... Huerta de primera ... 6.390,00

34 a
Arrendatarios:

Hija rie J Aragall .................................... Arboles frutales ..........
34 b Don Juan Roca Castell ............................. Arboles frutales .........
35 Don Severo Serabals Planas ................... Huerta de primera ... 2.370,00

35 a
Arrendatario:

Don Antonio Salvador Barrobes ............ Arboles frutales .........
36 Don Eusebio Ventura Castellet ................ Huerta de primera ... 1.550,00
37 Don Luis Bofill Ginesta .......................... Huerta de primera ... 620,00
38 Don Antonio Canals Deu .......................... Huerta de primera ... 4.460,00
39 Don Jaime Claramunt Sala ....................... Huerta de primera ... 4.400,00
49 Don Luis Bofill Ginesta .......................... Huerta de primera ... 6.460,00
41 Doña María Roca, viuda de Balanzo ..... Huerta de primera ... 1.700,00

41 a

42

Arrendatario:
Don Jaime papiols Urquelles ................... Arboles frutales .........
Don Luis Villa Ferrer ............................. Huerta de primera ... 6.800,00

43 Doña María Roca, viuda de Balansó ...... Huerta de primera ... 1.700,00

43 a
44

Arrendatario:
Don José Monga Pascual .......................... Arboles frutales .........
Don José Planas Planas .......................... Huerta de primera ... 3.250,00

45 Doña María Roca, viuda de Balansó ...... Huerta de primera ... 2,900,00

45 a
45 b
46

Arrendatarios:
Don Pedro Bertrán Arques ....................... Arboles frutales ..........
Don Quintín Soler Tutusant ................... Arboles frutales ......
Doña María Roca, viuda de Balansó ...... Huerta de primera ... 7.640.00

46 a
46 b
46c
47

Arrendatarios:
Don Juan Comajuncosa Costa.................. Arboles frutales .........
Don José Carbonell Bernabeu ................ Arboles frutales .........
Don Juan Nicolau .................................... Arboles frutales .........
Don Francisco Marquet Pahisa ............ Huerta de primera ... 4.280.00

47 a
Arrendatarios:

Don Ramón Tort Castellví ....................... Arboles frutales .........
47 b Don José Riba Roca ................................. Arboles frutales .........
48 Don Pedro Finas Giberga ....................... Huerta de primera ... 3.600,00
49 Doña María Roca, viuda de Balansó ...... Huerta de primera ... 3.760,00

49 a
Arrendatarios:

Don José Casanova Nicolau ................... Arboles frutales .........
49 b Don Jaime Riera Dejó ............................ Arboles frutales .........
50 Don José Soler Pujol ............................. Huerta de primera ... 1.670,00
51 Doña Mary Roca, viuda de Balansó ......... Huerta de primera ... 6.000.00

51 a
Arrendatarios:

Don José Casanova Nicolau ....................... Arboles frutales .........
51 b Don José Comajuncosa Munné ................ Arboles frutales .........
52 Doña Dorotea Figueras Figueras y here

deros de María Figueras Figueras ...... Huerta de primera ... 3.770,00

52 a
53

Arrendatario:
Don Juan Llorens Julia .......................... Arboles frutales .. .
Doña Francisca y Josefina Marquet...... Huerta de primera ... 4,320,00

Pecha del levantamiento 
del acta previa

Año 1966

Día 28 de octubre, a las 9 horas. 
Día 28 de octubre, a las 9 horas. 
Día 28 de octubre, a las 9 horas. 
Día 28 de octubre, a las 9 horas. 
Día 28 de octubre, a las 9 horas. 
Día 28 de octubre, a las 9 horas. 
Día 28 de octubre, a las 9 horas. 
Día 28 de octubre, a las 9 horas.
Día 28 de octubre, a las 9 horas. 
Día 28 de octubre, a las 11 horas.

Día 28 de octubre, a las 11 horas. 
Día 28 de octubre, a las 11 horas.
Día 28 de octubre, a las 11 horas.

Día 28 de octubre, a las 11 horas.
Día 28 de octubre, a las 11 horas. 
Día 28 de octubre, a las 11 horas. 
Día 29 de octubre, a las 9 horas. 
Día 29 de octubre, a las 9 horas. 
Día 29 de octubre, a las 9 horas. 
Día 29 de octubre, a las 9 horas.

Día 29 de octubre, a las 9 horas.
Día 29 de octubre, a las 11 horas. 
Día 29 de octubre, a las 11 horas.

Día 29 de octubre, a las 11 horas.

Día 29 de octubre, a las 11 horas. 
Día 29 de octubre, a las 11 horas.

Día 29 de octubre, a las 11 horas.

Día 29 de octubre, a las 11 horas.

Día 29 de octubre, a las 11 horas. 
Día 29 de octubre, a las 11 horas. 
Día 29 de octubre, a las 11 horas
Día 29 de octubre, a las 11 horas.

Día 29 de octubre, a las 11 horas. 
Día 29 de octubre, a las 11 horas.
Día 31 de octubre, a las 9 horas. 
Día 31 de octubre, a las 9 horas.

Día 31 de octubre, a las 9 horas.
Día 31 de octubre, a las 9 horas.

Día 31 de octubre, a las 9 horas.
Día 31 de octubre, a las 9 horas.

Día 31 de octubre, a las 9 horas. 
Día 31 de octubre a las 9 horas.

Día 31 de octubre, a las 11 horas.

Día 31 de octubre, a las 11 horas. 
Día 31 de octubre, a las 11 horas.



B. O. del E.—Núm. 251 20 octubre 1966 13243

Número
de

orden
Nombre del propietario Objeto a expropiar

Superficie 
a expropiar

m2

Pecha del levantamiento 
del acta previa

Año 1966

53 a
Arrendatario:

Don José Baqué Escala .................... .......... Arboles frutales ......... Día 31 de octubre, a las 11 horas.
Día 31 de octubre, a las 11 horas. 
Día 1 de noviembre, a las 9 horas.

54 Don Jaime Claramunt Sala ................... Arboles frutales ......... 7.400,00
55 Doña Antonia Dahisa Paigos ................... Huerta de primera ... 170,00
56 Don Antonio Planas Belver ...................... Huerta de primera ... 2.020,00 Día 1 de noviembre, a las 9 horas.
57 Don José Casanova Nicolau ................... Huerta de primera ... 1.820,00 Día 1 de noviembre, a las 9 horas.
58 Doña Joaquina de María Más Rovira ...... Huerta de primera ... 3.840,00 Día 1 de noviembre, a las 9 horas.

58 a
Arrendatario:

Don José Vilanova Papiol ....................... Arboles frutales ......... Día 1 de noviembre, a las 9 horas.
Día 1 de noviembre, a las 11 horas.59 Don Jaime Marquet Ribas ....................... Huerta de primera ... 2.240,00

59 a
Arrendatario:

Don José Casanova Nicolau .................... Arboles frutales . Día 1 de noviembre, a las 11 horas.
Día 1 de noviembre, a las 11 horas.60 Don Antonio Marquet Pajals .................... Huerta de primera ... 5.640,00

60a

Arrendatario:
Don isidro Bofill Escala .......................... Arboles frutales .......... Día 1 de noviembre, a las 11 horas.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

ORDEN de 27 de septiembre de 1966 por la que se 
amplían las enseñanzas en el Centro no oficial re
conocido de Formación Profesional Industrial, Ta
ller-Escuela Sindical de Venta de Baños (Falencia).

limo. Sr.: Visto el expediente incoado por el Director del 
Taller-Escuela Sindical de Venta de Baños (Palencia), en súpli
ca de ampliación de sus enseñanzas.

Teniendo en cuenta que han sido observadas las disposicio
nes de la Orden de 5 de agosto de 1958 y que la Comisión 
Permanente de la Junta Central de Formación Profesional 
Industrial ha emitido su informe en sentido favorable,.

Este Ministerio ha tenido a bien disponer que las enseñan
zas que se cursan en el Taller-Escuela Sindical de Venta de 
Baños (Palencia), que fueron establecidas por Orden de 2 de 
marzo de 1959, ratificadas por la Orden de 12 de marzo de 1965, 
se consideren ampliadas con la especialidad de Calderero, de 
la Sección de Construcciones Metálicas, de la Rama del Metal. 

Lo digo a V I. para su conocimiento y efectos 
Dios guarde a V. I. muchos años 
Madrid. 27 de septiembre de 1966

LORA TAMAYO
limo. Sr. Director general de Enseñanza Profesional.

ORDEN de 30 de septiembre de 1966 por la que se 
amplían las enseñanzas en la Escuela de Aprendi
ces «San Valero», de Zaragoza, Centro no oficial 
reconocido de Formación Profesional Industrial.

limo. Sr.: Visto el expediente incoado por el Director de 
la Escuela de Aprendices «San Valero», de Zaragoza, en súplica 
de ampliación de sus enseñanzas.

Teniendo en cuenta que han sido observadas las disposicio
nes de la Orden de 5 de agosto de 1958 y que la Comisión 
Permanente de la Junta Central de Formación Profesional 
Industrial ha emitido su informe en sentido favorable,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer que las enseñan
zas que se cursan en la Escuela de Aprendices «San Valero», 
de Zaragoza, que fueron establecidas por Orden de 5 de marzo 
de 1960, ratificadas por la de 8 de febrero de 1965, se consideren 
ampliadas con la especialidad de Electrónico, de la Rama de 
Electrónica, en el Grado de Aprendizaje.

Lo digo a V I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid. 30 de septiembre de 1966.

LORA TAMAYO
limó. Sr. Director general de Enseñanza Profesional.

ORDEN de 30 de septiembre de 1966 por la que se 
amplían las enseñanzas en la Escuela Profesional 
«Virgen de la Luz», de Puebla de Trines (Orense), 
Centro no oficial reconocido de Formación Profe
sional Industrial.

limo. Sr.: Visto el expediente incoado por el Director de 
la Escuela Profesional «Virgen de la Luz», de Puebla de Trives 
(Orense), en súplica de ampliación de sus enseñanzas.

Teniendo en cuenta que han sido observadas las disposicio
nes de la Orden de 5 de agosto de 1958 y que la Comisión 
Permanente de la Junta Central de Formación Profesional 
Industrial ha emitido su informe en sentido favorable,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer que las enseñan
zas que se cursan en la Escuela Profesional «Virgen de la 
Luz», de Puebla de Trives (Orense), que fueron establecidas 
por Orden de 18 de agosto de 1965, se consideren ampliadas 
con la especialidad de Bobinador-montador, en la Rama Eléc
trica y en el Grado de Aprendizaje.

Lo digo a V I para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid. 30 de septiembre de 1966

LORA TAMAYO
limo. Sr. Director general de Enseñanza Profesional.

ORDEN de 30 de septiembre de 1966 por la que se 
amplían las enseñanzas en la Escuela de Aprendi
ces de la Empresa «Echevarría, S. A.», de Bilbao, 
Centro no oficial reconocido de Formación Profe
sional Industrial.

limo. Sr.: Visto el expediente incoado por el Director de la 
Escuela de Aprendices de la «Empresa Echevarría, S. A.», de 
Bilbao, en súplica de ampliación de sus enseñanzas.

Teniendo en cuenta que han sido observadas las disposicio
nes de la Orden de 5 de agosto de 1958 y que la Comisión Per
manente de la Junta Central de Formación Profesional Indus
trial ha emitido su informe en sentido favorable.

Este Ministerio ha tenido a bien disponer que las enseñanzas 
que se cursan en la Escuela de Aprendices de la «Empresa Eche
varría, S. A.», de Bilbao, que fueron establecidas por Orden de 
28 de abril de 1965, se consideren ampliadas con las especiali
dades de Soldador-Chapista y Calderero, de la Sección de Cons
trucciones Metálicas, de la Rama del Metal, y Bobinador-Mon- 
tador, de la Rama Eléctrica, en el Grado de Aprendizaje.

Lo digo a V I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid 30 de septiembre de 1966

LORA TAMAYO
limo. Sr. Director general de Enseñanza Profesional.


